ANTIPATER, ἄντιπατήρ. Penultima correpta, Nomen proprium poetæ Sidonij, seu ex Tyro Phœnicie, Stoicæ sectæ, qui post Panaetium de officiis scripsit. Hic quo die natus fuit eodem quotannis febre laborauit. Er quum diu vixisset, postquam ætatis suæ tempus destinatum appropinquasset, eo die & eodem morbi genere consumptus est. Hic Antipater nobili epigrammate in Sappho, decimam inter musas eam cooptat. Ex tempore innumerabiles penè versus faciebat, vt testantur Cicero & Quintilianus. Antipater alius, Iolai filius fuit, è Paliura ciuitate Macedoniæ, miles Philippi, deinde inter Alexandri duces, & regni successores, discipulus & ipse Aristotelis, vir præter scientiam rei militaris literarissimus, vt tradit Suidas. De hoc Antipatro sic scribit Plutarchus, Antipater successor Alexandri in regno Macedoniæ, post bellum Atheuensisibus illarum, legatis ad eum de pace veniendis, quorum princeps erat Xenocrates, respondit se in amicitia permanisurum, si sibi Demosthenes, & Hyperides dederentur: si eius præsidium in Munichiam, id est, Athenarum arcem receperissent: si denique absumptam in eo bello pecuniam, acceptaque damna refarcirent. Quibus illi conditionibus conuenerunt. Item Antipater Tyrius, philosophus Stoicus, & Catonis Vticensis præceptor, vt auctor est Plutarch. in Cat. Alius item Tarsensis philosophus, vt idem auctor est. Fuit præterea Antipater Herodis regis pater, Ascolonita, vir maximus & potentia præditus, de quo Volaterranus in historia Hierosolymitana. Fuit & Antipater Hieropolitanus, Sophista nobilis, præceptor liberorum Seueri principis, cuius etiam res gestas scripsit, ac eidem magister epistoliarum fuit, vt est auctor Philostatus. Fuere & alij eius nominis, inter quos fuit Cassandri Macedonum regis filius.

Antipates, ἄντιπατες, Gemma nigra species, non translucens, quæ in lacte decocta, id myrtæ simile facit. Plin. lib. 37. c. 10.

Antipathia, ἄντιπαθία, Naturalis rerum differentia, siue repugnancia: ad verbum sonat contrapassione, cui opponitur Sympathia ἁντιπαθία, quæ mutuum quandam rerum inter se cognationem significat. Plin. lib. 32. cap. 2. Quod ad repugnanciam rerum attinet, quam Græci antipathiam vocant, nihil est venenatius vniquam, quam in mari pastinaca. Idem lib. 34. cap. 15. A rubigine vindicatur cerussa & gypso, & liquida pice. Hæc est temperatura, à Græcis antipathia dicta. Est igitur antipathia inter ea, quæ veluti naturali quodam odio inter se dissident: vt brassica antipathiam quandam habet tum vite. Contra ostrea & concha sympathiam habent, quod plenitudo plenæ sint, & decreta luna decreta.

Antipergesis, ἄντιπεργήσις, pen. prod. siue Antipergasia, Remuneratio, mutua beneficiorum compensatio. ὀψήschillum. ἄντιπεργήσις. GALLICE, Recompense, pareille. ITAL. Reribuzione de benefici. GERMANICE, Wittegiftung der entspagnen gutthaten. HISP. Reribucion del bien hecho. ANGL. The like recompensation. Græci enim ἀντιπεργήσις vocant, de nobis bene meritis officiorum vicissitudine respondere. Sumpta est metaphora à ciconiis, quas illi ἀντιπεργήσις vocant. Illis enim naturalis quedam pietas infra est, quia parentes senio defectos alunt, & quum sub hyemem mutanda sedes esset, eos inter se medios recipiunt & deficientes alis sustinent. Quod etiam lacini quidam ad imitationem Græcorum Giconiare vocauerunt.

Antiperistasis, ἄντιπερίστασις, Latine circumobstantia, reciprocatio, compressio vndique circumfusa, per quam vbi calidum est, inde frigus expellitur vbi frigidum est, inde calor expellitur. Hinc patet per hybernum tempus calent, quia illo se calor contrahit, cedens frigori superiora possidenti.

ANTIPHATES, pen. corr. ἀντιφάτης, Rex fuit Læstrygenum, Melampodis, seu vt alij volunt, Lami filius, qui Foriniarum oppidum condidit. Hic cum cæteris Læstrygonibus humana carne vesceretur. Politiannus, Et Lamium Antiphatem, & virgam, & pocula Circes. Dicitur & Antiphates alius filius nothus Sarpedonis, vt est apud Virg. lib. 9 Et primum Antiphatem, is enim se primus agebat Thebana de gente nothum Sarpedonis alii, Hic Æneam in Italiam sequutus à Turno Rutulorum rege occisus est.

ANTIPHELLVS, ἄντιφελῶς, Oppidum Lyciæ apud Plin. lib. 5. c. 27.
 Antiphona, ἄντιφωνα, iuncto ex ἀντί & φωνη nomine: dicuntur apud Iurisconsultos ea, quæ maritus constante matrimonio vxori suæ quasi remuneranda dotis causa largitur. Hoc est.

ANTIPHON, ἀντιφών, Rhamnæsius orator antiquus, Athenis præcepta

dicendi tradidit, teste Quintiliano: Quo nemine melius orauisse eusam capitis, quum se ipse defenderet, loquens est antiphon. lib. 8. Huius meminit Cicero in Bruto.

ANTIPHONVS, ἄντιφώνος, Præm filius ex Hecuba quæ Agamemnonem vxor suam interfecto, sed illegitimo thoro nato, in bello Troiano interfecta. Antiphon, filius Thersili & nepos Hectoris, qui cum fratre Philippo dux triginta nauium cum alijs Græcis ad Troiam nauigat, vt est apud Hom. lib. 11. d. 22.

Antiphona pen. prod. ἀντιφώνη. Vox reciproca duobus choris alternatim psallentibus. Antiphonas Græci primi composuerunt, & apud Latinos sanctus Ambrosius instituit. Exhinc in cunctis regionibus Occiduis vsus increbuit.

Antiphraasis, ἀντιφρασίς, pen. corr. Senno per contrarium intelligendus, vt Parca, quia nemini pacant. Sic manes, quod non sint boni. Marum enim antiqui bonum dicebant.

ANTIPODES, penult. corrept. ἀντιπόδες, Dicitur terra incolæ, qui contra nos positi sunt contrariis vestigijs, vel qui aduersa nobis, vt Cicero loquitur vigeat vestigia. & Ger. Die einwohner der Erdtridrig so reßiß unsern entgegen wendens. Cic. 4. Acad. Nonne etiam dicitis esse è regione nobis, è contraria parte terra, qui aduersis vestigijs itent contra nostra vestigia, quos Antipodas vocatis?

Declinantur Antipodas, vel antipodos. De his capite Iouhius vidianus in Melam.

ANTIPOLIS, ἀντιπόλις, apud Ptol. vrbis nomen est in Gallia Narbonensi, Galli pauculis literis immutatis, etiam hodie Antipoliam vocant.

Antip. phora. Vide ANTHYPORHORA.

Antipensis, pen. prod. ἀντιπένσις, Figura est quando casus pro casu ponitur: vt, Vrbem quam statuo vestra est. Componitur enim ex ἐντι pro, ἄντιος casus, à πένσι, cado.

ANTIPYRGVS, ἀντιπυργός, Vrbs Lybiæ est Marmarica, quæ eadem esse creditur, quam vulgo Lucho vocant.

Antiquus, Verus, prisca: ab Ante & Æuum, vt Varro placet, ἄντιπρᾶκτῶν πρῆντῶν ἁντιπρῶν ἰαχθῆχ ἄντιπρῶν, ἁντιπρῶν. GALLICE, Ancien, antique, vieux ou vicil. ITAL. Antico. GERM. Alt. HISPANICE, Antigo ò viejo. ANG. Ancien, o. de. & Vng. 2. Georg. antiquusque domos auium. [Vir antiquus & grans. Velleius Plaut. Mostell. sc. 2. a. 2. Scelus iam diu factum antiquum & vetus. Antiquum adeo id nunc factum inuenimus. Item, Alcmenam Iupiter redigit antiquam concordiam in concordiam. Plaut. Amph. sc. 2. a. 1. Cum vxore antiqua in gratiam redi. Plaut. Amph. sc. 1. a. 5. Antiquus adolescens moribus. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Antiquum poetam audiu scripsisse. Plaut. Curc. sc. 1. a. 5. Amicitia est antiqua (mibi cum illo.) Plautus pseud. sc. 2. a. 1. Fricari se ex antiquo volunt. Plaut. pseud. sc. 7. a. 4. (i de more veteri.) Antiquas miscueratque comas Canities. Onidius Eleg. volu. l. 2. Trist. Rugaque in antiqua fronte senelis erit. Idem Eleg. 7. l. 3. Trist. Ponit ad antiquos quæ tulit arma lares. Onid. Eleg. 3. lib. 4. Trist. Neque prius, neque antiquus habuit. Velleius.] Quoniam vero quæ antiquiora sunt, ferè meliora esse consueverunt, vt mores, vinum, & similia: factum est, vt antiquum pro probo, bono, & simplici dicamus. Terent. in Andr. Pol Criso holpes, antiquum obtines. Cicero pro Sext. Ref. In qua muliere vestigia antiqui officij remanent. Sic & antiquus dicimus, pro meliore, chariore, potiore, ἁντιπρῶν, ἁντιπρῶν. Cic. ad Antio. lib. 1. Nihil mihi antiquius nostra amicitia est. Idem de Iuuen. Qui pauperes sunt, is antiquior officio pecunia est. Antiqui homines, pro optimis & probatissimis. Cic. pro Rosc. Amirino, Vsq; adeo autem ille perimuerat, vt mori mallet quamt de his rebus Syllam doceri. Homines antiqui, qui ex sua natura cæteros fingerent. Antiquus etiam dicitur, qui nobis ex longo & diuturno tempore coniunctus est, vt Antiquus amicus, antiquus holpes, Plaut. Bacchid. Antiquum pro Præbino. Terent. Adel. Eandem illam rationem antiquam obtine.